
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 294 DEL 25-03-2011

DETERMINAZIONE

N. 35 DEL 25-03-2011
U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE

OGGETTO: Sostituzione di autoclave presso la RSA di Villa Solaria. CUP
B97J11000020004.

IL RESPONSABILE DI U.O.A

RICHIAMATA la relazione tecnica del Geom. Simonetta Boattini in data 14/03/2011,
allegata e parte integrante del presente atto (ALLEGATO A), dalla quale si rileva che:

L’autoclave della Residenza sanitaria assistita presso Villa Solaria risulta danneggiata e
presenta una perdita d’acqua tale da non consentire la sua accensione continua, cosa
invece richiesta dall’esigenza di portare l’acqua calda sanitaria a tutti i piani della
struttura senza interruzioni;
Inoltre l’autoclave è ormai vetusta e si trova complessivamente in condizioni tali da
renderne opportuna la celere sostituzione;
Per la riparazione del danno e la manutenzione straordinaria dell’impianto si rendono
necessari i seguenti interventi:
• installazione di un complesso autoclave formato da n. 2 serbatoi, n. 2 elettropompe, n. 2
collettori, n. 1 manometro e n. 2 pressostati;
• adeguamento dell’impianto elettrico con sostituzione del quadro elettrico di comando;
• collaudo e taratura dei nuovi impianti;
Per la fornitura è stata interpellata la Società S & M Impianti di Scappini Massimo & C
s.a.s. di Firenze, ditta che conosce l’impianto in quanto ne cura la manutenzione ordinaria
per conto della società che gestisce la struttura, che si è resa disponibile ad eseguire
celermente l’intervento di sostituzione richiesto;

VISTA pertanto l’offerta della ditta, pari ad € 4.900,00 oltre IVA al 20%, per complessivi €
5.880,00;



VALUTATO il prezzo congruo per i lavori di cui trattasi;

DATO ATTO:
- che nel presente affidamento, relativo ad un contratto misto di lavori e fornitura, la spesa per
la fornitura è prevalente;  
- che in relazione ai beni oggetto del presente atto non risultano attive convenzioni Consip;
- che l’importo della fornitura consente di procedere con affidamento diretto ai sensi dell’art.
125, comma 11, del D.Lgs. 163/2006;

VISTA la dichiarazione della sottoscritta Responsabile dell’U.O.A. Lavori pubblici e Servizi
a rete con la quale si attesta il rispetto della normativa prevista dal D.L. 168 del 12.07.2004,
convertito in Legge 191 del 30.07.2004, confermata dal disposto dell’art. 2, comma 573, della
Legge 244 del 24.12.2007 “Finanziaria per il 2008” agli atti dell’Ufficio Segreteria;

RITENUTO pertanto di affidare la fornitura e posa in opera di una nuova autoclave per
l’adduzione dell’acqua corrente presso la RSA di Villa Solari alla Società S & M Impianti di
Scappini Massimo & C s.a.s. di Firenze  al prezzo offerto di € 4.900,00 oltre IVA al 20%;

DATO ATTO che ai fini del rispetto degli obblighi relativi alla tracciabilità dei pagamenti di
cui alla legge n. 136 del 13/08/2010 il codice CIG relativo alla fornitura in oggetto è
1545172C42;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e ravvisata la propria competenza in merito;

VISTO il decreto del Sindaco n. 19 del 28/12/2011, con il quale alla sottoscritta è stato
conferito l’incarico di responsabilità dell’U.O.A. “Lavori pubblici e Servizi a rete”;

DETERMINA

1) Di affidare, per i motivi espressi in premessa, la fornitura e posa in opera di una nuova
autoclave per l’adduzione dell’acqua corrente presso la RSA di Villa Solaria alla
Società S & M Impianti di Scappini Massimo & C s.a.s. entro il limite di spesa di €
4.900,00 oltre IVA per un totale di € 5.880,00;

1) Di finanziare la spesa complessiva di € 5.880,00 sul Titolo II, Funzione 01, Servizio
05, Intervento 01, cap. PEG 59020 “Manutenzione straordinaria e ristrutturazione beni
immobili”, avvalendosi dell’impegno a residuo n. 5158/2010, O.P. 114/2010;

1) Di dare alla presente determinazione valore di cottimo fiduciario, ai sensi dell’art. 49
del vigente Regolamento comunale per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e
forniture;

1) Di dare atto che il perfezionamento del contratto avverrà per mezzo di corrispondenza
secondo l’uso del commercio, ai sensi dell’art. 55, comma 3 lettera c), del sopra citato
Regolamento comunale;



1) Di dare atto del rispetto della normativa prevista dal D.L. 168 del 12 luglio 2004,
convertito in Legge 191 del 30 luglio 2004, confermata dal disposto dell’art. 2, comma
573, della Legge 244 del 24.12.2007 “Finanziaria per il 2008”, come da dichiarazione
della sottoscritta Responsabile dell’U.O.A. Lavori Pubblici e servizi a rete, agli atti
dell’Ufficio Segreteria;

1) Di optare per l’esonero, ai sensi dell’art. 37, comma 2, del medesimo Regolamento
comunale, delle garanzie a corredo dell’esecuzione del contratto previste dalla
normativa vigente;

Sesto Fiorentino, 25-03-2011

IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to DABIZZI RITA



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Sostituzione di autoclave presso la RSA di Villa Solaria. CUP
B97J11000020004.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

==============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
==============================================================================

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:        5.880,00
------------
10/005158/01 PEG : 59020    COD. 2 01 05 01  DISP. SU IMPEGNO :        8.931,30
             ------------------------------
             Manutenzione straordinaria e r
             istrutturazione di beni immobi
             li

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/CC/09/000096
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO          5.880,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 29-03-2011

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to SODI MARIA


